PA4 Emprunts et ressources spéciales 10 1 476 945 1 683 670 1 723 555
PA5 Autres passifs 11 272 011 330 887 225 651

Total des passifs   11 650 646 11 002 132 11 243 776

Capitaux propres
CP1 Capital   238 000 238 000 238 000
CP2 Réserves   878 118 787 807 788 259
  Réserves pour réinvestissements exonérés   194 453 193 453 193 453
  Autres réserves   683 665 594 354 594 806
CP3 Actions propres   - - -
CP4 Autres capitaux propres   414 414 414
CP5 Résultats reportés   - 1 1
CP6 Résultat de l'exercice   80 361 63 877 134 734
CP7 Résultat en instance d'affectation   - - -

Total des Capitaux propres 12 1 196 893 1 090 099 1 161 408

Total des capitaux propres et passifs   12 847 539 12 092 231 12 405 184

BH BANK
ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN

Arrêté au 30 Juin 2022
(Unité en mille dinars)

   Notes 30/06/2022 30/06/2021 31/12/2021
Retraité

31/12/2021
Publié

Passifs éventuels
HB1 Cautions, avals et autres garanties données 13 779 527 625 916 785 117 665 117

A- En faveur de l'établissement bancaire et
financier   141 217 22 945 142 884 22 884

  B- En faveur de la clientèle   638 310 602 971 642 233 642 233
HB2 Crédits documentaires   477 122 560 214 603 381 603 381
HB3 Actifs donnés en garantie   1 198 511 1 350 718 1 198 511 1 198 511

Total des passifs éventuels   2 455 160 2 536 848 2 587 009 2 467 009

Engagements donnés
HB4 Engagements de financements donnés 13 180 450 131 551 240 749 240 749

  A- En faveur de l'établissement bancaire et
financier   - - - -

  B- En faveur de la clientèle   180 450 131 551 240 749 240 749
HB5 Engagements sur titres   1 500 1 500 1 500 1 500

  A- Participations non libérées   1 500 1 500 1 500 1 500

  B- Titres à recevoir   - - - -

Total des engagements donnés   181 950 133 051 242 249 242 249

Engagements reçus

HB6 Engagements de financement reçu 14 132 884 99 465 216 319 216 319
HB7 Garanties reçues 15 3 572 144 1 492 242 3 637 154 3 517 154
  A- Garanties reçues de l'Etat   - - - -

B- Garanties reçues d'autres Etab bancaires,
financiers et d'assurances   204 341 90 440 273 344 153 344

  C- Garanties reçues de la clientèle   3 367 803 1 401 802 3 363 810 3 363 810

Total des engagements reçus   3 705 028 1 591 707 3 853 473 3 733 473

BH BANK
ETAT DE RESULTAT

Période allant du 1er Janvier au 30 Juin 2022
(Unité en mille dinars)

Notes
Jusqu'à
fin Juin

2022

Jusqu'à
fin

Juin
2021

Jusqu'à
fin

Décembre
2021

[…]

obligations du souscripteur par la législation en vigueur » a été signée avec la société CARTE

VIE. Cette convention a pour objet la constitution par l’assureur d’un fonds collectif

permettant à la banque de faire face à l’exécution de ses obligations envers ses salariés au

moment de leur départ à la retraite.

Les cotisations payées par l’UBCI sont comptabilisées en charge de la période parmi les «

charges du personnel ».

3.8 IMPOTS SUR LES SOCIETES

Le résultat fiscal est déterminé en application des règles de la réglementation fiscale en vigueur.

Les dotations aux provisions sur créances ont été totalement déduites du résultat imposable.

3.9 NOTE SUR LES RETRAITEMENTS ET RECLASSEMENTS

- Des reclassements entre les postes du bilan, de l’état de résultat et de l’état de flux de

trésorerie ont été effectués pour des considérations de présentation. De ce fait, la colonne

comparative au 30 juin 2021 a été retraitée comme suit :

Postes (bilan, état de résultat et état de flux

de trésorerie)

30.06.2021

Publié (en KDT)

Retraitement

(En KDT)

30.06.2021

Retraité (en KDT)

Retraitements du bilan :

AC 2 - Créances sur les établissements bancaires

et financiers
593 477 22 199 615 676

AC 3 - Créances sur la clientèle 2 491 548 (22 199) 2 469 349

PA 4 - Emprunts et ressources spéciales   134 295 3 711 138 006

PA 5 - Autres passifs 282 285 (3 711) 278 574

Retraitements de l’état de résultat :

PR 1 - Intérêts et revenus assimilés 118 600 302 118 902

PR 2 - Commissions 29 842 1 131 30 973

PR 7 - Autres produits d’exploitation 1 577 (1 433) 144

Retraitements de l’état de flux de trésorerie :

- Prêts et avances / Remboursement prêts et

avances accordés à des établissements financiers
- 8 878 8 878

- Prêts et avances / Remboursement prêts et

avances accordés à la clientèle
(370) (8 878) (9 248)

- Des reclassements entre les postes de l’état de résultat ont été effectués pour des

considérations de présentation. De ce fait, la colonne comparative au 31 décembre 2021

a été retraitée comme suit :

Postes de l’état de résultat
31.12.2021

Publié (en KDT)

Retraitement

(en KDT)

31.12.2021

Retraité (en KDT)

Retraitements de l’état de résultat :

PR 1 - Intérêts et revenus assimilés 238 609 1 350 239 959

PR 2 - Commissions 61 179 2 267 63 446

PR 4 - Revenus du portefeuille d’investissement 27 671 (730) 26 941

PR 7 - Autres produits d’exploitation 3 874 (2 887) 987

4. FAITS MARQUANTS DE LA PERIODE CLOSE LE 30 JUIN 2022

4.1 MISE EN PLACE D’UN NOUVEAU SYSTEME D’INFORMATION

Suite au changement de l’actionnaire de référence survenu en mars 2021, l’UBCI a été

amenée à la mise en œuvre des travaux de remplacement de son système d’information par

un nouveau système complétement indépendant de celui du groupe BNP Paribas.

C’est dans ce cadre, et après validation du Conseil d’administration réuni le 28 février 2022,

que l’UBCI a signé le 28 mars 2022, avec le prestataire PROFINCH, un contrat ayant pour

objet l’acquisition de son global bancaire.